
 
 

    

 

1/5 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE CONCESIÓN DE BECAS DE MATRÍCULA DE 

POSGRADO, DE LA UNIVERSIDAD INTERNACIONAL MENÉNDEZ PELAYO, 

PARA EL CURSO ACADÉMICO 2020-2021 

 

Reunida la Junta de Selección de Becas a la que se refiere el apartado décimo, punto 2 de la convocatoria, 

y a la vista de la propuesta de concesión elevada por la Secretaría de la Universidad Internacional 

Menéndez Pelayo, en cuanto órgano instructor del procedimiento a que se refiere el apartado décimo de 

la Resolución de 5 de agosto de 2020 por la que se convocan becas destinadas a los estudiantes que 

inician estudios oficiales de máster del curso académico 2020-2021 en la Universidad Internacional 

Menéndez Pelayo (BOE de 11 de agosto de 2020) y de conformidad con las bases establecidas en la 

misma, HE RESUELTO: 

PRIMERO.- Conceder 39 becas a los solicitantes que se relacionan en el anexo I adjunto, por orden de 

prelación y con indicación de los importes correspondientes. Todos los beneficiarios cumplen tanto los 

requisitos establecidos en la Resolución de la mencionada convocatoria como los requisitos necesarios 

para la acceder a una subvención pública. 

SEGUNDO.- Denegar todas aquellas solicitudes presentadas y que no se encuentran relacionadas en el 

anexo I por no reunir los requisitos establecidos en la convocatoria o por no tener una puntuación 

suficiente para obtener la ayuda, dentro de los criterios establecidos en la convocatoria (anexo II). 

TERCERO.- Contra la presente resolución de concesión, que ponen fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 

a su publicación, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso- Administrativo, de conformidad con 

lo establecido en el artículo 9 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 

Jurisdicción contencioso administrativa. Con carácter previo y potestativo, se podrá interponer recurso 

de reposición ante el mismo órgano que dictó la resolución en el plazo de un mes, de acuerdo con lo 

previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, no pudiendo interponerse simultáneamente ambos recursos. 

CUARTO.- El importe total de las 39 becas concedidas asciende a TREINTA Y NUEVE MIL 

DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS (39.286,58 

euros), cuya cuantía se imputa al concepto 33.101.323 M.487 del Presupuesto de Gastos de esta 

Universidad para el ejercicio 2021. 

En Madrid, a 15 de octubre de 2021. 

 

 

 

 

 

 

El Rector 

D. Carlos Andradas Heranz  



 
 

    

 

2/5 

ANEXO I 
 

             Relación de solicitantes beneficiarios de una beca por orden descendente de puntuación: 

 

 APELLIDOS NOMBRE MÁSTER UNIVERSITARIO PUNTUACIÓN 

1 FERRO POSTIGO MARINA M.U. E.L.E.  10,36 

2 SONTI SHARATH VENKATA M.U. ECONOMIA Y FINANZAS 9,65 

3 PUJADAS PEREZ PAULA  M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 9,46 

4 HEGDE ISHWARA MANJUNATH M.U. ECONOMIA Y FINANZAS 9,39 

5 ANDRADE MATAMORO ROLANDO M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 9,38 

6 XIMENEZ DE EMBÚN CHAUCA ISABEL Mª M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 9,32 

7 VIDAL GONZALEZ MARCO M.U.  E.L.E. 9,02 

8 ALVAREZ CHAMORRO  ELENA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,97 

9 NAVARRO ESTEVE CLARA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,93 

10 PACCIONE BASMADJI GIANFRANCO M.U. BIOLOGIA MOLECULAR 8,88 

11 GONZALEZ ALVAREZ MARIA   M.U. BIOLOGIA MOLECULAR 8,76 

12 ARNAL CAPELLA PAULA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,72 

13 DIÉGUEZ COBA ALBA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,70 

14 GARCÍA MARTÍN PABLO M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,63 

15 REYES GUZMAN RUBEN M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,63 

16 CAMACHO CASTRO  GEMA M.U.  E.L.E. 8,60 

17 BLANCO IGLESIAS CRISTINA M.U. ECONOMIA Y FINANZAS 8,52 

18 BELTRÉ CUEVAS JOSÉ AUGUSTO M.U. DERECHO CONSTITUCIONAL 8,47 

19 TEJERO LOPEZ DANIEL M.U. BIODIVERSIDAD 8,36 

20 POLONIO GARCIA PAULA  M.U. BIOLOGIA MOLECULAR 8,29 

21 NIEMAN DZONATANS ERIKS M.U. ECONOMIA Y FINANZAS 8,28 

22 TENORIO GOMEZ VICTOR MANUEL  M.U. INVESTIGACION INTELIGENCIA ARTIFICIAL  8,27 

23 SANTIESTEBAN SERRANO AMARA M.U. BIODIVERSIDAD 8,19 

24 DE DIOS CAPUTTO MARIA DOLORES M.U. ESPECIALIZACION PLASTICOS Y CAUCHO 8,15 

25 NAZAR MARIA CLARA M.U. COOPERACION INTERNACIONAL 8,12 

26 SOLANO REGADERA IRENE M.U. BIODIVERSIDAD 8,03 

27 BICA ANDREEA ELENA M.U. COOPERACION INTERNACIONAL 7,99 

28 SANZ LA PARRA ANUI MALLA M.U. BIODIVERSIDAD 7,96 

29 ROSERO CHAVEZ CINTHIA M.U. GOBIERNO Y ADMINISTRACION PUBLICA 7,93 

30 ALBACETE RODRIGUEZ  MARTIN M.U. BIOLOGIA MOLECULAR 7,92 

31 CRUZ MONTILLA JULIANNA M.U. BIODIVERSIDAD 7,89 

32 ANGUITA GRAUS CARLA M.U.  E.L.E. 7,85 

33 SANTOS CARRILLO NOELIA M.U.  E.L.E. 7,81 

34 PEREZ MOLINA LAURA M.U. FISICA DE PARTICULAS 7,77 

35 RABADAN ORGEGA LAURA M.U. INVESTIGACION INTELIGENCIA ARTIFICIAL  7,68 

36 VILLANUEVA NORIEGA  ALEJANDRO M.U. CIENCIA DE DATOS 7,50 



 
 

    

 

3/5 

 

ANEXO II 
 

Solicitudes denegadas por tener una puntuación insuficiente relacionadas por orden de 

puntuación: 

 
 APELLIDOS NOMBRE MÁSTER UNIVERSITARIO PUNTUACIÓN 

1 ESPUNY DIAZ EDUARDO M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,62 

2 TERRÓN ZAMBRANO MARÍA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,54 

3 CONTE DOMINGUEZ MARTA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,53 

4 BRONTE BAREA IÑIGO M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,48 

5 FUSTÉ RAMONEDA AINOA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,44 

6 MARTINEZ SANZO CLARA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,40 

7 SANTÉ ANDRÉS LAURA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,32 

8 REYES MARTÍN CARMEN M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,32 

9 ROMANO DEL FRESNO JOSÉ FRANCISCO M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,32 

10 RENGIFO RODRIGAÑEZ CAROLINA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,26 

11 MONTE LOPEZ DE ONDATEGUI MIREN M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,23 

12 PEREZ PASTOR LUCÍA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,22 

13 RUBIO PORCUNA ANA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,21 

14 MOHEDANO TEJEDOR  HECTOR M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,20 

15 GONZÁLEZ GONZALO ALICIA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,19 

16 SORIA GÓMEZ MARINA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,19 

17 ARIAS SALVADOR VALERIA NICOLE M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,11 

18 REY DELGADO  MARINA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,11 

19 SANTOS FIGAL  MARIA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,10 

20 CASTRESANA HERRERA SERGIO M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,02 

21 DE VEGA COBOS ELENA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 8,00 

22 ABOU-JAMOUS ANDRÉS LAURA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,98 

23 DOUSSINAGUE GUTIÉRREZ ELISA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,97 

24 MARTÍN ALONSO MARÍA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,94 

25 SOTILLO GUTIÉRREZ EVA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,92 

26 GÓMEZ DE LA CALZADA JOSÉ IGNACIO M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,91 

27 URTASUN PASCUAL AINARA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,83 

28 ARTIGAS ARNUADAS LUCIA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,79 

29 MARQUÉS TORRES ARTURO M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,75 

30 El KHOURI VIDARTE NURA M.U. BIODIVERSIDAD 7,74 

31 CORPAS RODRIGUEZ IRENE M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,72 

37 VELASCO HORCAJADA ANTONIO M.U. CIENCIA DE DATOS 7,47 

39 ANTON GARCIA  ROSA M.U. BIOLOGIA MOLECULAR 7,32 

39 DORAL OLIVARES RAUL M.U. ESPECIALIZACION PLASTICOS Y CAUCHO 7,01 



 
 

    

 

4/5 

32 FERNANDEZ PERAGON ELENA M.U.  E.L.E. 7,70 

33 MUÑOZ VIÑAS  MARIA CRISTINA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,68 

34 MARCILLA CEBRIAN JOSE LUIS M.U.  E.L.E. 7,67 

35 GARCIA ANTÓN DIEGO M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,63 

36 RABANEDA MACÍAS MARIA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,62 

37 ERKIZIA SUINAGA OLATZ M.U. BIODIVERSIDAD 7,62 

38 FERNÁNDEZ CRIADO SILVIA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,62 

39 BARON RODRIGUEZ  MARIA DOLORES M.U. BIODIVERSIDAD 7,61 

40 RAUSELL MORENO ARMAND M.U. BIODIVERSIDAD 7,60 

41 ROMERA RODRIGUEZ SOFIA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,60 

42 VEGA CURIEL CARLOTA  M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,58 

43 RUIZ GARGORI MARIA DEL MAR M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,58 

44 LANDA MAGDALENA ROSA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,55 

45 FUSTÉ I MACH ROGER M.U. BIODIVERSIDAD 7,53 

46 POCULL BELLÉS GUILLEM M.U. BIODIVERSIDAD 7,51 

47 JURADO ANGULO PILAR M.U. BIODIVERSIDAD 7,49 

48 FERNÁNDEZ GOROSTIDI IRENE M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,43 

49 RIVERA PRADO ÍÑIGO M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,38 

50 SANCHEZ HERRERO BEATRIZ M.U. BIODIVERSIDAD 7,37 

51 BARRANTES PRIETO AITOR  M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,36 

52 BLANCH OJEA ESTEL M.U. BIODIVERSIDAD 7,36 

53 FERRÁNDEZ LLORET MARCOS M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,33 

54 PEREZ ECHEVERRIA  IÑIGO M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,32 

55 MARTÍNEZ REDONDO JOSE ANTONIO M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,31 

56 SUAREZ CELIS SONIA M.U.  E.L.E. 7,30 

57 PEREZ ALBERTOS ANA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,28 

58 PINAT ZECCHIN MATÍAS M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,27 

59 RODRIGUEZ JIMENEZ DAVID M.U. BIOLOGIA MOLECULAR 7,27 

60 GARCIA MEDINA LUCIA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,25 

61 FACAL AGULLÓ CLARA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,21 

62 GARCIA MORENO JOSE CARLOS M.U. INVESTIGACION INTELIGENCIA ARTIFICIAL  7,19 

63 RIMBLAS VAQUERO MARTIN M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,18 

64 MORALES RODRIGUEZ DE LOPEZ MIRIAM M.U. BIOLOGIA MOLECULAR 7,18 

65 LEÓN ARTEAGA ALDEN M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,18 

66 CARRIZO CORONADO PAULA  M.U. BIODIVERSIDAD 7,17 

67 GER SIERRA IVÁN M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,14 

68 GALEA OUTON SANDRA M.U. BIOLOGIA MOLECULAR 7,14 

69 PARDO VALENCIA SANDRA M.U. BIOLOGIA MOLECULAR 7,12 

70 CRESPO CANAL ANTONIO M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,11 

71 VALENCIA ABAIGAR NATALIA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,06 

72 MIMICA CORROTO LUCA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,05 



 
 

    

 

5/5 

73 VIANA MARTINEZ DE LA 

ESCALERA 
PABLO M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,04 

74 ORTEGA LOPEZ PAULA  M.U. BIODIVERSIDAD 7,03 

75 LOZANO DELGADO LAURA M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,03 

76 SELDAS CILLERO HÉCTOR M.U. GESTION INTERNACIONAL EMPRESA 7,03 

77 ALCANTARA CALVO NOEMI M.U.  E.L.E. 7,03 

 

 

Solicitudes denegadas por no cumplir alguno de los requisitos de la convocatoria relacionadas 

por orden alfabético: 

 
  APELLIDOS NOMBRE CAUSA DE DENEGACIÓN 

1 
ALONSO JIMENEZ ANTONIO 

No cumple el requisito de nota media (art. 5.1.b)  y fecha de fin de estudios  
(art. 5.1.c)  

2 FERNÁNDEZ SIEIRA JULIO MANUEL No cumple el requisito de nota media (art. 5.1.b)   

3 GARCIA CILLANUEVA MARTIN No cumple el requisito de no poseer un título de máster oficial (art. 5.2.a) 

4 GIL VIDAL  ALFREDO No cumple el requisito de nota media (art. 5.1.b)   

5 GONZÁLEZ ÁLVAREZ SERGIO No cumple el requisito de superar el 70% de los ECTS matriculados (art.12.1) 

6 HERNANDEZ CEBALLOS  EDITH ESTEFANIA No cumple el requisito de fecha de fin de estudios (art. 5.1.c) 

7 HINOJOSA BALLESTEROS SANTIAGO No cumple el requisito de nota media (art. 5.1.b)   

8 HUERTA GONZALEZ ANDREA No cumple el requisito de nota media (art. 5.1.b)   

9 LAMBEA CAMBLOR ANGELA No cumple el requisito de nota media (art. 5.1.b)   

10 MARTÍNEZ SAN JOSÉ PAULA No cumple el requisito de no poseer un título de máster oficial (art. 5.2.a) 

11 MARTINEZ TIRADO RAQUEL No cumple el requisito de nota media (art. 5.1.b)   

12 MELGAR MOLERO SANTIAGO MANUEL No cumple el requisito de nota media (art. 5.1.b)   

13 MERÁS SAIZ BELÉN No cumple el requisito de nota media (art. 5.1.b)   

14 OLMEDA DELGADO JAVIER No cumple el requisito de nota media (art. 5.1.b)   

15 PARRA PEREA FELIPE JESÚS No cumple el requisito de nota media (art. 5.1.b)   

16 ROHILA GEETANJALI No cumple el requisito de nota media (art. 5.1.b)   

17 SAUQUÉ MESTRES MARC  No cumple el requisito de nota media (art. 5.1.b)   

 

Contra la presente Resolución definitiva, que ponen fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su 

publicación, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso- Administrativo, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 9 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Con carácter previo y potestativo, se podrá interponer recurso 

de reposición ante el mismo órgano que dictó la resolución en el plazo de un mes, de acuerdo con lo 

previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, no pudiendo interponerse simultáneamente ambos recursos. 

 

En Madrid, a 15 de octubre de 2021. 
 

 

Fecha de publicación en web: 15 de octubre de 2021. 

 


